ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE MANAÍRA
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ/MF sob o nº 09.143.074/0001-51
Sito na Praça Padre Cícero, nº 246 — centro — CEP: 58.995-000 —

MANAIRA-PB.

REQUERIMENTO N° 001/2023.

O VEREADOR MARCONE JOSE RODRIGUES
TEIXEIRA, que ao final subscreve, juntamente com seus

colegas que apoiam este Requerimento, na forma

Regimental, encaminha para discussdo e votagdo do
Plenario desta Casa Legislativa Municipal, propondo ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Constitucional FACA A
PAVIMENTAGAO COM CALCAMENTO EM
PARALELEPIPEDOS, na Rua de entrada, no inicio da

rua em frente a Casa de Siqueira até o encontro com o
Calgcamento que fica ao lado lateral da Igreja Catolica,
na Vila do pelo Sinal, deste municipio.

JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento tem por objetivo atender a

pedido dos moradores da Rua onde mora o Senhor

Valdim Pereira e demais vizinhos, para que facilite a
mobilidade urbana dos moradores daquela vila, bem
como dos transeuntes que circulam naquela artéria
urbana, razão porque, espero e confio que o Prefeito
Municipal faca o Calgamento daquela Rua, que alias,
até facilita a escoacdo das aguas pluviais, evitando
com isso alagamento na rua e evitando causar

transtornos aos moradores que lá residem, além de

trazer um embelezamento na rua.

Sala das Sessbes da Camara de Vereadores de Manaira-

PB, em 28 de abril de 2023.

ú%%%s%ã”oà%êá&%âfaã%w
- Vereador Requerente —

Demais Vereadores que subscrevem

D e (b SÓ f
JOÃO PEREIRA DA SILVA

- Vereador -

( om A
ANTde L e ARESEY RS

- Vel:gador -

rfir%?o Ã Aéé%i{flfi
- Vereador -

CLEIDE DIAS DE ANW DE
eread ra-

| W ts ONA LTER INIZ TAVA S
- Vereador —